
 
 

Istituto Comprensivo Statale “V. Vivaldi” Catanzaro 
Viale Crotone, 57 - 88100 Catanzaro - Tel.0961.31056  

e-mail:  czic86700c@istruzione.it - pec: czic86700c@pec.istruzione.it - sito web: www.icvivaldicatanzaro.gov.it    

Cod.Mecc. CZIC86700C Distretto n.1 - Codice fiscale 97061430795 

 

Albo Online  

Amministrazione Trasparente    

Al sito Web  

   
OGGETTO:  Riapertura dei termini di scadenza inerente l’AVVISO PER LA SELEZIONE DI 

PERSONALE DOCENTE INTERNO DA INSERIRE NEL GRUPPO DI LAVORO 

PER L’ORIENTAMENTO E IL TUTORAGGIO PER LE STEM e PER IL 

MULTILINGUISMO.   

Progetto finanziato con i Fondi PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca- Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023) finanziato dall’Unione europea  

CUP: H64D23001820006 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P- 27580 

Titolo progetto: Competenze STEM e multilinguistiche 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO  
il Progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi 

linguaggi “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023) 

finanziato dall’Unione europea; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” ; 

VISTO  
il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

VISTE  le Linee guida per le Amministrazioni centrali titolari di interventi PNRR, approvate con la circolare del 

29 ottobre 2021, n.25, recante “Rilevazione periodica avvisi, bandi e altre procedure di attivazione degli 

investimenti”, che riportano le modalità per assicurare la correttezza delle procedure di attuazione e 

rendicontazione, la regolarità della spesa e il conseguimento di target e milestone e di ogni altro 

adempimento previsto dalla normativa europea e nazionale applicabile al PNRR, a norma dell’articolo 

8, comma 3, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

luglio 2021, n. 108; 

VISTA  la Circolare del 18 gennaio 2022, n. 4 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1, del decreto-legge n. 80 del 2021 – Indicazioni 

attuative”; 

VISTA  la Circolare del 24 gennaio 2022, n. 6 del Ministero dell’economia e delle finanze, recante “Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Servizi di assistenza tecnica per le Amministrazioni 

titolari di interventi e soggetti attuatori del PNRR”; 

http://www.icvivaldicatanzaro.gov.it/
http://www.icvivaldicatanzaro.gov.it/
http://www.icvivaldicatanzaro.gov.it/
http://www.icvivaldicatanzaro.gov.it/
http://www.icvivaldicatanzaro.gov.it/


VISTA 
 la Circolare del 10 febbraio 2022, n. 9, recante “Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – 

Trasmissione delle Istruzioni tecniche per la redazione dei sistemi di gestione e controllo delle 

amministrazioni centrali titolari di interventi del PNRR”; 

VISTA  la Circolare del 29 aprile 2022, n. 21 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e Piano nazionale per gli investimenti complementare – Chiarimenti in 

relazione al riferimento alla disciplina nazionale in materia di contratti pubblici richiamata nei 

dispositivi attuativi relativi agli interventi PNRR e PNC”; 

VISTA 
 la Circolare del 21 giugno 2022, n. 27, del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) – Monitoraggio delle misure PNRR”; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo 

gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. 923 del 01/02/2024; 

VISTO il Decreto per l’avvio del procedimento relativo al progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Linea di investimento Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Codice progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-27580 - Titolo Competenze STEM e multilinguistiche.  

AVVISO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE DOCENTE INTERNO DA INSERIRE NEL 

GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL TUTORAGGIO PER LE STEM e PER IL 

MULTILINGUISMO.   

VISTO l’avviso di selezione per l’individuazione di docenti interni da inserire nel gruppo di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e per il multilinguismo, Prot. 2060 del 29/02/2024;  

PRESO 

ATTO 
che alla data di scadenza non sono pervenute le istanze di partecipazione nel numero richiesto dal bando; 

 

 tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso   

 

DECRETA 

 

Il termine per la presentazione delle domande all’Avviso di selezione per l’individuazione di personale docente 

interno fornito delle necessarie competenze e disponibile a far parte del: Gruppo di lavoro per l’orientamento 

e il tutoraggio per le STEM e per il multilinguismo previsto dalla Nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, con 

l’obiettivo di raggiungere i target e i milestone previsti dall’Avviso M4C1I3.1-2023-1143, viene prorogato 

fino alle ore 10:00 del 26/03/2024. 

 

 

Firmato Digitalmente 

Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Maria Antonietta Crea 


